
令和 3 年 9 月 
お 客 様 各 位 
 
 
 
 

普通郵便土曜配送中止のご案内 
 
 
 
 
謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。 
さて、このたび日本郵便株式会社より下記のとおりお知らせがございましたのでご案内申し上げます。 
今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 
 
 
 

記 
 
 
 

郵便法及び民間事業者による信書の送達に関する法律が一部改正（令和 2 年法律第 70 号）され、普通郵 
便の取り扱いが変更となったため、令和 3 年 10 月より土曜日配達が休止になります。これに伴い、現状よ 
りも到着が遅くなることがございますので、予めご注意くださいますようお願い致します。 
 
※詳細は以下の URL をご参照ください。 

https://www.post.japanpost.jp/2021revision/index.html 
 
 


